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Stöd till lokala offentliga aktörer för klimatinvesteringar - ELENA
I många mindre och mellanstora städer/regioner saknas de ekonomiska medel och den tekniska kapacitet 
som krävs att göra större klimatinvesteringar. För att avhjälpa detta problem har EU-kommissionen och 
Europeiska Investeringsbanken bildat ELENA-programmet. Programmet fokuserar på förnybar energi 
och energieffektiviseringar i städer och regioner. Genom ELENA kan lokala offentliga aktörer få stöd 
med 90 % av kostnaderna kopplade till teknisk hjälp vid förberedelser av stora klimatinvesteringar.
För mer information, kontakta hans.gulliksson@energikontorsydost.se.

Klimatkommission Kronoberg skapar Europas grönaste region
Klimatkommission Kronoberg har under 2009 hittat sina former. Arbetet i kommissionen kommer att, 
genom samverkan och erfarenhetsutbyte, förbättra regionens energieffektivisering och användning av 
förnyelsebara bränslen. Sammansättningen av kommissionen är unik och de olika intressenterna i gruppen 
kommer tillsammans arbeta för att minska behovet av fossila bränslen och öka användandet av lokalt 
producerad energi, till exempel i form av bioenergi. Klimatkommissionen stöds i sitt arbete av SEP-
projektet, som kommer att koppla samman kommissionens arbete med regioner i norra Europa. Målet är att 
genom SEP och Klimatkommissionen göra Kronoberg till Europas grönaste region. För mer information, 
kontakta goran.gustavsson@energikontorsydost.se (SEP) eller stefan.olsson@energikontorsydost.se 
(Klimatkommission Kronoberg).

Sju nya IEE-projekt
Sju stycken projekt där Energikontor Sydost är med som partner/projektsamordnare från den senaste 
omgången av ansökningar till Intelligent Energy-Europe (IEE-programmet) har blivit godkända. Projekten 
som blivit godkända och vad de handlar om:  

RELACS - Riktat till turistbranschen i syfte att skapa nätverk och främja energieffektiviserande 
byggåtgärder.
SaveAge – Arbete med energieffektiviseringsåtgärder inom äldreboenden.
Forest – Främja bioenergianvändning och ta fram goda exempel. Genomförs i samverkan med 
Linnéuniversitetet.
Clean Drive – Utbildning av bilförsäljare i syfte att bättra på kunskapen om, och främja försäljningen 
av, mer energi- och klimateffektiva fordon (miljöfordon).
Come2CoM och City_SEC – Implementering av Borgmästaravtalet (Covenant of  Mayors) där lokala 
och regionala myndigheter ansluter sig till att försöka sträva längre i sin klimatpolitik än de utsläppsmål 
som är satta av EU. Projekten berör Jönköping/Kronoberg, respektive Blekinge/Kalmar.
Ennereg – Regional utveckling av energiförsörjning och effektivisering i Blekinge, samverkar med 
projektet Uthållig kommun och FSEK.

Hemsida för smarta inköp
Nu har arbetet i Buy Smart kommit igång ordentligt och har fått 
en hemsida på plats. Projektets syfte är att ta fram kriterier och 
underlätta upphandling av gröna/smarta varor. På hemsidan kan ni 
hitta olika guider, lagar och bestämmelser, goda exempel och kriterier 
för smarta inköp. Ni hittar hemsidan på följande webbadress: 
www.buy-smart.info.  
Framöver planeras det inom ramen för projektet både utbildningar och seminarier, vill ni ha information 
om dessa eller redan nu anmäla intresse om att delta, kontakta: fredrik.netz@energikontorsydost.se.
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Ny medarbetare 
Energikontor Sydost har anställt 
Johans Smeds som ny projektledare 
på kontoret i Blekinge. Johan har mer 
än 10 års erfarenhet från arbete och 
forskning kring energi i byggnader. 
Senast kommer han från jobbet som 
VD för Scandinavian Building Physics 
Consulting AB och har innan dess bland 
annat varit verksam på avdelningen för 
energi och byggnadsdesign på Lunds 
universitet.

Trainee
Energikontor Sydost har fått en 
trainee, Benjamin Marquant, från 
Frankrike. Benjamin kommer i 
huvudsak bistå Anna Sager i arbetet 
med energibalanser.

15/2 - Hållbar jämställdhet
Högsta ledningen på tre energibolag i södra 
Sverige utbildas i hållbar jämställdhet. 
Utbildningen består omväxlande av 
faktapresentation, värderingsövningar och 
diskussion kring metod och mål i den egna 
verksamheten.
15/2 Växjö Energi och Öresundskraft
19/2 Kalmar Energi

17/2 - Biogödsel, det svarta 
guldet 
Biogödsel är en betydelsefull biprodukt i 
biogasprocessen. Lyssna, diskutera och ta 
reda på mer om möjligheten att göra affärer 
med biogasproduktion. Läs mer.

17-18/2 - Transportutbildning, 
Malmö
På uppdrag av Energimyndigheten, Väg-
verket och FSEK projektleder Energikontor 
Sydost den nationella transportutbildningen 
för energi- och klimatrådgivare. Anordnas 
även 3-4/3 i Göteborg, 8-9/3 i Örebro och 
23-24/3 i Göteborg). Läs mer.

18/2 - CHRISGAS, public 
workshop
CHRISGAS tredje och sista workshop 
anordnas på Linnéuniversitet. Läs mer.
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Ansvarig utgivare:  	 Stefan Olsson, vd 	 stefan.olsson@energikontorsydost.se
Framtidsvägen 10 A, 	 351 96 Växjö 	 Tel: 0470 - 72 33 20
Hantverksgatan 15, 	 572 33 Oskarshamn 	 Tel: 0491 - 880 70
Ronnebygatan 2, 	 371 32 Karlskrona 	 Tel: 0455 - 30 32 34 
Esplanaden 20, 	 392 33 Kalmar	 Tel: 0480 -  44 67 71

Energikontor Sydost är en regional kraft och vägvisare inom energi- och 
transportfrågor. Målet med vår verksamhet är en minskad klimatpåverkan 
och regional utveckling genom en satsning på förnybara energikällor och 
energieffektivisering. Våra projekt sker i nära samarbete med privata och 
offentliga aktörer i sydöstra Sverige, myndigheter och europeiska partners. 

Transportutbildning för energi- och klimatrådgivare har börjat
Den 10 februari hölls den första av de nio transportutbildningstillfällen som Energikontor Sydost 
projektleder. Utbildningen hölls i Oskarshamn och kursdeltagarna kom från sydostregionen. Den 
nationella utbildningskampanjen riktar sig till samtliga kommunala energi- och klimatrådgivare i 
Sverige, men i mån av plats får även anställda på landets energikontor delta. Bakom utbildningen 
står Energimyndigheten, Vägverket och FSEK. Energikontor Sydost har fått i uppdrag att vara 
projektledare för hela den nationella utbildningskampanjen. För mer information, kontakta roger.
gunnarsson@energikontorsydost.se eller jonas.loof@energikontorsydost.se.

EnercitEE och BioEnArea har färdigförhandlats
Nu har arbetsfördelning och struktur för ramprogrammen EnercitEE och BioEnArea  
färdigförhandlats mellan Energikontor Sydost och Interreg IVC. I mars anordnas uppstartsmöten  i 
Dresden och i Valladolid för respektive program. Under första halvåret 2010 kommer programmen 
att öppnas upp för att motta projektansökningar. EnercitEE kommer ha ett brett spektrum rörande 
besparingsåtgärder inom energi- och transportområdet, medan BioEnArea är mer fokuserat på  
bioenergi och utveckling av regionala strategier för bioenergianvändning. För mer information 
rörande programmen kontakta mia.stavert@energikontorsydost.se (EnercitEE), anna.sager@
energikontorsydost.se (BioEnArea) eller hans.gulliksson@energikontorsydost.se (båda).

Inspi rerande 
seminarium   för 
lärare i Alvesta
ALVESTA Den 27 januari anordnade 
Energikontor Sydost ett seminarium 
för högstadielärare i Alvesta. Temat var 
energi. Kerstin Eriksson och Jan Sjökvist 
organiserade dagens aktiviteter och 
bjöd på föreläsningar blandat med olika 
experiment på energitemat. Tillställningen 
var mycket uppskattad och nästan samtliga 
av kommunens högstadielärare, 80 stycken, 
deltog i seminariet.

På temat energi var Jan Sjökvist och Kerstin 
Eriksson från Energikontor Sydost ute och 
inspirerade lärare från Alvesta kommun. Jan 
visade olika experiment och roliga aktiviteter som 
man enkelt kan använda sig av i undervisningen. 
Kerstin inspirerade lärarna till att utveckla 
energiundervisningen i skolorna. Det pågående 
nationella KNUT-projektet och det snart avslutade 
internationella YEP-projektet användes som 
exempel på hur man kan arbeta med och utveckla 
energi- och klimatundervisningen i skolan, samt 
även få elever att bli mer engagerade i frågorna.

- Energi- och klimatfrågan är viktig för våra unga, så 
därför är det väldigt kul att intresset kring seminariet var 
så stort, säger Jan Sjökvist. 

Seminariet innehöll även fakta och information 
om energi- och klimatproblematiken tillsammans 
med exempel på utvecklingen i världen och hur 
vårt klimat förändras. 
För mer information om seminariet, kontakta: 
jan.sjokvist@energikontorsydost.se eller kerstin 
eriksson@energikontorsydost.se

22/2 - Bli energismart, spara 
energi och pengar
Lena Eckerberg är ute och föreläser om hur 
man kan spara både energi och pengar på 
att bli energismart.
22/2 MönsteråsBostäder
17/3 Hyresgästföreningen i Olofström/
Sölvesborg
11/3 MönsteråsBostäder
23/3 är hon på Oskarshamns Folkhögskola 

2/3 - IEE2, informationsmöte
Energimyndigheten; Energikontor Sydost; 
Region Halland; Tillväxtverket och Västra 
Götalandsregionen bjuder in till ett 
seminarium om miljö och energi i EU-
program. Läs mer.

4/3 - Idékonferens i Karlshamn
Energikontor Sydost bjuder in till 
idékonferens i NetPorts lokaler i Karlshamn.
Ta  reda  på  hur  du  och  din  kommun kan
arbeta  med,  och  bidra  till,  en  mer  hållbar 
utveckling. Läs mer.

10/3 - 3rd Nordic Biogas 
Conference
En konferens om produktion, distribution 
och användning av biogas bland de 
nordiska länderna. Visar upp svensk och 
nordisk miljöteknik samt know-how i ett 
internationellt perspektiv. Läs mer.

10/3 - Fastighetsdag i 
Oskarshamn
Energieffektivisering i fastigheter Uthållig 
kommun och Klimatkommissionen i 
Kalmar län arrangerar i samarbete med 
Fastighetsägarna och Energikontor Sydost 
ett seminarium om energieffektivisering i 
fastigheter. Läs mer.

16/3 - Sveriges Energiting
Sveriges Energiting är årets stora energi-
händelse som samlar hela Energisverige till 
en mötesplats. Läs mer.

30/3 - Seminarium: Energi-
effektiv utomhusbelysning
Energikontoret anordnar ett seminarium om 
energieffektiv utomhusbelsysning. Vilka är 
framtidens strategier för utomhusbelysning? 
Hur fungerar tekniken i verkligheten. 
På belysningsseminariet i Karlskrona 
presenteras och diskuteras olika lösningar 
för utomhusbelsysning. Läs mer.

Jan Sjökvist visar experiment med pump och cykelslang.
Bild: Energikontor Sydost

80 högstadielärare från Alvesta inspirerades för dagen 
Bild: Energikontor Sydost
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